
FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaingetunsa.edu.ar  

1983-2023- 40 arios de democracia en Argentina 

SALTA,2 O SEP 2023 

468 23 
	

Expediente N° 14.333/23 

VISTO el expediente 14.333/23 y en particular la nota N° 1879/23 en fs 1, donde la 

..Escuela de Ingeniería Química solicita el llamado a inscripción de interesados para la 

cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Asociado con dedicación Exclusiva para la 

asignatura "Química General" del Plan de Estudio vigente de las carreras de Ingeniería, 

Sede Central; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 431-D-23, en la cual se designa a los 

docentes que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Dra. Ing. 

Monica Liliana PARENTIS, Dr. Ing. Orlando Jose DOMINGUEZ y Mag. Ing. Mercedes Marta 

Elsa FERREYRA DE RUIZ HOLGADO, y los miembros suplentes: Dra. Lic. Elsa Mónica 

FARFÁN TORRES, Ing. Ada Virginia CAZÓN NARVÁEZ Y Dra. Mag. Ing. Adriana Patricia 

del Milagro CHAILE. 

Que mediante nota NDOC N° 164/22, el Mag. Ing. FERREYRA DE RUIZ HOLGADO 

presenta su renuncia a su designación como miembro de la Comisión Asesora que 

entenderá en el presente llamado, por encontrarse fuera del país hasta fines de octubre. 

Que para cumplir la exigencia reglamentaria sobre la condición de los miembros del 

jurado para cargos de Profesores Asociados, es necesario reemplazar al Mag. Ing. 

FERREYRA DE RUIZ HOLGADO por la Dra. Mag. Ing. CHAILE. 

POR ELLO, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87 

y modificatorias de aplicación supletoria, que Reglamenta los Concursos de los cargos de 

Página 1 de 2 



ano. HECTOR ► 111. CASADO ce:-t. . 3 
FACULTAD DZ-. 	■,WZIA - UNS'a 

4 6 8 - D - 2023 

FACULTAD DE  
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-malla unsaing*unsa.edu.ar 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

Expediente N° 14.333/23 

Profesores Regulares y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

—ARTICULO 1°.- Sustituir a la Mag. Ing. Mercedes Marta Elsa FERREYRA DE RUIZ 

HOLGADO por la Dra. Mag. Ing. Adriana Patricia del Milagro CHAILE en el llamado a 

inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Asociado 

con dedicación Exclusiva para la asignatura "Química General" del Plan de Estudios vigente 

de las carreras de Ingeniería de Sede Central. 

ARTICULO 2°.- Reordenar la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado de 

la siguiente manera: 

TITULARES: - Dra. Ing. Monica Liliana PARENTIS 

Dr. Ing. Orlando Jose DOMINGUEZ 

Dra. Mag. Ing. Adriana Patricia del Milagro CHAILE 

SUPLENTE: - Dra. Lic. Elsa Mónica FARFÁN TORRES 

Ing. Ada Virginia CAZÓN NARVÁEZ 

ARTICULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Mag. Ing. Mercedes 

Marta Elsa FERREYRA DE RUIZ HOLGADO, Escuela de Ingeniería Química, miembros de 

la Comisión Asesora, postulantes inscriptos, Departamento Docencia y siga por la Dirección 

General Administrativa 

demás efectos. 

MD/fp 

RESOLUCION FI 

Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y 

Página 2 de 2 ANDA GABIN 
SECRETaA DE VP:C-1„ A ,1■1 TRMSFEIENCIA 

MCULTIND tiZaládét-Uat 


	Page 1
	Page 2

